
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIO EN. 434. del H.] Mii-”n 2024

Oggetto: Recepimento DD n. 231 del 06.12.2023 Aggiudicazione procedura di gara perla realizzazione
di un accordo quadro per la fornitura in somministrazione di farmaci biologici per le
Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del SSR n. gara ANAC 9193743 - Presa d'atto nuovo
rimodulazione da parte della CUC dei fabbisogni di cui al n. 7 ERITROPOIETINA

PropostaN. ;; ) del ZB itbv 2UL“

STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Piano de |. |nvestlmenn A… …

Piano biennale degli acquisti di forniture : servizi Blcnnlo /

Il Dirigente
…, Responsabile UGS Farmaci e dispositivi Il Responsabile . .

]
medici Provved' 0Wmato%” (Dott.ssa Olga Ma (ta) (Dot g. a entirÎfiisso)

(Ghi\= \LasQo

Il
@{Lssa Sim

Registrazione Contabile

Budget Anno 2023/2025 Como 20001000010/ 20001000014 importo 54.355,0577 wa inclusa Aut. 103 sub vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S, Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Commissario Straordinario, dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con D.A… n. 1/2024 GAB del 31.01.2024,

Doll. Luca Follie.con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile del Settore Provveditorato ed Economato
Premesso che, con deliberazione n. 1291 del 14.12.2024 questa ARNAS ha recepito il DD. n. 231 del
06.12.2023 con cui la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha aggiudicato la procedura di
gara per la realizzazione di un accordo quadro per la fornitura in somministrazione di farmaci biologici per
le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del SSR n. gara ANAC 9193743(a11.1);

Vista la nota n. 1972 del 31.01.2024 (all. 2) con cui il Settore Provveditorato ha richiesto alla Centrale Unica
di Committenza della Regione Sicilia una verifica dell’ allegato 3 "Prospetto Fabbisogni" in quanto non
risulterebbe corretta la determinazione dell'importo contrattuale complessivo per i lotti n. 7
ERITROPOIETINA e n… 13 SOMATROPINA;

Considerato che in riscontro alla superiore richiesta l’Ufficio Speciale della CUC ha comunicato, giusta pec
del 07.02.2024 , prot. Settore Provveditorato n… 1264 del 09.02.2024 — di aver avviato la rimodulazione dei
fabbisogni relativi ai lotti segnalati [all. 3);

Preso atto che la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana giusta pec del 20.02.2024, acquisita
al Settore Proweditorato prot. n. 1621 del 21.02.2024 [all. 4) , ha trasmesso il link per scaricare la
documentazione concernente l’offerta economica, AIC dei prodotti offerti con i relativi dispositivi di
sicurezza delle molecole aggiudicate in gara centralizzata ed altresì ha allegato il prospetto dei fabbisogni
rimodulati relativo al lotto 7 per come di seguito dettagliato:

o:% labbisc 9"° Pe' Imperio di
. . Forma Unlià di E tutta la durataLOTTI Principio attivo ,armaceuhca Dosagglo Somm rms… ? contrama‘e aggiudicano"?

5 … ur;:!
7 ERITROPOIEHNA sowznone 1000… END/SO'I'I’ SIRINGA o 0

7 ERITROPOIETINA SOLUZIONE 2000 Ul END/SOTT SIRINGA 140 960000 …,3ggggg

7 EK]TROPOIETINA SOLUZIONE 3000 Ul END/sort SIRINGA 0 0

7 ERITROPOIETINA SOLUZIONE 4000… END/8017 SIRINGA 1995 15960000 “‘-“441500“

7 emmopomnm SOLUZIONE 50000| END/SO'IT SIRINGA 0 0

7 ERITROPOIETINA sowzycme 5000 Ul END/SO‘I'I’ SIRINGA 345 4140000 3-54312°°°"€

7 ERITROPOIF.TINA SOLUZIONE BOOOUI END/SOTT SIRINGA 0 0

11.330,000e
7 ERITROPU!ETINA SOLUZIONE 10000… END/SOTT SIRINGA 675 13500000

7 ERITRDPOIEI'INA SOLUZIONE 20000 Ul END/sofi SIRINGA o o



7 ERITROPOIETINA SOLUZIONE 30000 Ul END/SOTT SIR1NGA 0 0

19.008,000i
7 ERITROPOIETINA SOLUZIONE ÀDODOUI END/SOTT SIRINGA 270 21600000

Considerato che, a seguito della intervenuta rimodulazione dei fabbisogni, l'importo complessivo
contrattuale per la fornitura dei prodotti farmaceutici di cui al lotto n. 7 — ERITROPOIETINA vari dosaggi -
ammonta ad €… 49.420,80 iva esclusa;

Che. pertanto, occorre procedere ad integrare l'impegno di spesa assunto con il verbale di deliberazione n.
1291 del 14.12.2024 di ulteriori €. 49.414.607 iva esclusa da imputare sul Conto Economico
20001000010/20001000014, autorizzazione di spesa 103 sub vari, budget 2024/2025;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto della comunicazione peo del 20.02.2024, acquisita al Settore Provveditorato prot. n…

1621 del 21.02.2024 , con la quale la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha trasmesso,
tra l’altro, il prospetto dei fabbisogni rimodulati relativi al lotto 7 — ERITROPOIETINA — di cui alla gara
regionale per la fornitura in somministrazione di farmaci biologici per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere
del SSR [ n. gara ANAC 9193743]:

(:==
m fabblsogno per |…

»

. portodxForma Unità dl % tutta la durataLOTI’I Prlnclploaluvo ,armaceum Dosaggio Som…
m‘sura @ mntranua.é aggiudicazmne

% …ul
:)&

7 ERlTROPOIETINA SOLUZIONE 1OODUI END/8017 SIRINGA 0 0

7 ERITROPOIEI'INA SOLUZIONE 2000… END/SOTT SIRINGA 240 950000 e44,aooooe

7 ERII'ROPOIETINA SOLUZIONE 3000… END/son SIRlNGA 0 0

7 ERITROPOlETINA SOLUZIONE 4000… END/SOTT SIRINGA 1995 15950000 14.044,0000e

7 ERITROPOIETINA SOLUZlONE 5000… END/SO‘” SIRINGA o 0

7 ERITROPOIE'I'INA SOLUZlONE GUODUl END/son SIRINGA 345 4140000 1643.200006



7 I:RITROPOIETINA SOLUZIONE 3000 Ul END/SOTT SIRINGA 0 0

11.880.000 €
7 ERITROPOIE FINA SOLUZIONE 10000 Ul END/SO” SIRINGA 675 13500000

7 ERITROPOIETINA SOLUZIONE 20000 UI END/SOTT SIRINGA 0 0

7 ERITROPOIETINA SOLUZIONE 30000 UI END/SOTT SIRINGA 0 0

19.008.000 €

L
7 ERI'I ROPOIE'I INA SOLUZIONE 40000 Ul END/SOTT SIRINGA 270 21600000

di prendere atto che, a seguito della intervenuta rimodulazione dei fabbisogni, l’importo complessivocontrattuale perla fornitura dei prodotti farmaceutici di cui al lotto n. 7 — ERITROPOIETINA vari dosaggi -ammonta ad €. 49.420,80 iva esclusa;

di procedere ad integrare l'impegno di spesa assunto con il verbale di deliberazione n. 1291 del 14.12.2024di ulteriori €. 49.414,607 iva esclusa da imputare sul Conto Economico 20001000010/20001000014,autorizzazione di spesa 103 sub vari, budget 2024/2025;

di dare mandato alla Farmacia aziendale, nel rispetto degli atti di gara, di rimodulare la ripartizione deifabbisogni di cui al lotto n. 7 ERITROPOIETINA tra gli Operatori Economici VINCITORI e gli OperatoriEconomici AGGIUDICATARI ;

Allegati:
1] Deliberazione n.1291 del 14.12.2024;
2] Nota n.1972 del 31.01.2024;
3) Pec del 07.02.2024 - prot. s…… Provveditorato n.1264 1113109022024;
4) Pec de120.02,2024,acq1115ka al Settore Provveditorato pron n.1621 del 21.02.2024

Il Responsabile dell’ U.O. .Mrato ed Economato
. entina usso)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante esostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressadal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

DELIBERA



di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della strutturaproponente e, pertanto:

Prendere atto della comunicazione pec del 20.02.2024, acquisita al Settore Proweditorato prot. n. 1621del 21.02.2024 , con la quale la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha trasmesso, tral'altro, il prospetto dei fabbisogni rimodulati relativi al lotto 7 — ERITROPOIETINA - di cui alla gara regionaleper la fornitura in somministrazione di farmaci biologici per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del SSR [ n.gara ANAC 9193743);

; l
;… Unltàdl : fìîfàîîgifia‘iî' “”"“”.

. = 0 —

LOTTI pnnmp…nwo
,al…aceutica Dosagglo Sam….

mis… % contrattuale agg… mazione

5 in ora3
7 ERITROPOIEI'INA SOLUZIONE 1000 uv END/SOTT SIRINGA 0 0

7 ERITROPOIETINA SOLUZIONE 20000| END/SOTT SIRINGA 240 950000 844,80000€

7 ERlTROPDIIZTINA SOLUZIONE 3000 Ul END/son SIRINGA 0 0

7 ERITROPOIEI'INA SOLUZIONE 4000 Ul END/SO'IT SIRJNGA 1995 15960000 14.044.8000€

7 ERITROPOIETINA SOLUZIONE 5000 un END/SOTT SIRINGA 0 0

7 ERlTROPOIETINA SOLUZIONE 5000 Ul END/SO'I'I’ SIRINGA 345 4140000 3-5‘3-2°°°°€

7 ERITROPOIET!NA SOLUZIONE sooo UI END/SO” SIRINGA 0 0

11.880.00067 ERITROPOIETINA SOLUZIONE 10000 Ul END/SOTT SIRINGA 575 13500000

7 ERITROPO!ET1NA SOLUZIONE 20000u: END/SOTT SIRINGA 0 0

7 ERITKOPOIETINA SOLUZIONE 30000U| END/5017 SIRINGA :) 0

19.005.000c7 ERITROPOIETINA SOLUZIONE 40000 Ul END/SOTT SIRINGA 270 21600000

Prendere atto che, a seguito della intervenuta rimodulazione dei fabbisogni, l'importo complessivocontrattuale perla fornitura dei prodotti farmaceutici di cui al lotto n. 7 — ERITROPOIETINA vari dosaggi —ammonta ad €. 49.420,80 iva esclusa;



Integrare l'impegno di spesa assunto con il verbale di deliberazione n. 1291 del 14.12.2024 di ulteriori €.
54.356,0677 iva ègclusa da imputare sul Conto Economico 20001000010/20001000014, autorizzazione di
spesa 103 sub vari, budget 2024/2025;

Dare mandato alla Farmacia aziendale, nel rispetto degli atti di gara, di rimodulare la ripartizione dei
fabbisogni di cui al lotto n. 7 ERITROPOIETINA tra gli Operatori Economici VINCITORI e gli Operatori
Economici AGGIUDICATARI;

Munire il presente atto della clausola di immeditata esecuzione al fine di consentire l'immediato
approvvigionamento dei prodotti farmaceutici aggiudicati

IL DIRETTORE AMMINI TRATIVO
(Dott.. Giovanni

IIS gr rio /CB



lìopia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata Ll giorno\ \L’addetto alla pubblicazione\Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal
al

, ai
sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è stata
prodotta opposizione.

Catania,

Il Direttore Amministrativo\Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n…

Notificato al Collegio Sindacale il prot. n.

L

La presente deliberazione è esecutiva:
>(immediatamente
E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:
A) Nota approvazione prot. n.
OWERO

del

E) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


